	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5108
	4426
	4025
	1500
	15059
	16765,8
	74,8 %
	732,408

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1380
	756
	1391
	1044
	4571
	4997,6
	22,7 %
	222,315

	Исипна треска
	1
	2
	0
	0
	3
	0,8
	0 %
	0,146

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	168
	129
	143
	59
	499
	568
	2,5 %
	24,269

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6657
	5313
	5560
	2603
	20133
	22333,2
	100 %
	979,186


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	448
	448
	550
	210
	1656
	2164,6
	77,5 %
	884,611

	Инфекција на долни респираторни патишта
	103
	58
	152
	113
	426
	590,8
	19,9 %
	227,563

	Исипна треска
	0
	2
	0
	0
	2
	0,6
	0,1 %
	1,068

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	16
	16
	8
	52
	77
	2,4 %
	27,778

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	563
	524
	718
	331
	2136
	2833,4
	100 %
	1141,02


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	188
	161
	274
	113
	736
	960,8
	78,3 %
	653,357

	Инфекција на долни респираторни патишта
	26
	12
	63
	62
	163
	202,6
	17,3 %
	144,697

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	10
	20
	6
	41
	29,2
	4,4 %
	36,396

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	219
	183
	357
	181
	940
	1192,6
	100 %
	834,45


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	311
	361
	402
	120
	1194
	1131
	73,7 %
	686,278

	Инфекција на долни респираторни патишта
	82
	61
	153
	100
	396
	377,2
	24,4 %
	227,61

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	9
	12
	4
	30
	44,6
	1,9 %
	17,243

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	398
	431
	567
	224
	1620
	1553,2
	100 %
	931,131


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	759
	821
	408
	174
	2162
	1201,6
	72,2 %
	1405,027

	Инфекција на долни респираторни патишта
	240
	200
	206
	101
	747
	394
	24,9 %
	485,456

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	25
	22
	13
	87
	55,2
	2,9 %
	56,539

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1026
	1046
	636
	288
	2996
	1650,8
	100 %
	1947,022


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	355
	362
	305
	138
	1160
	1516,2
	69,3 %
	988,109

	Инфекција на долни респираторни патишта
	159
	92
	140
	109
	500
	708
	29,9 %
	425,909

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	2
	7
	2
	14
	8,8
	0,8 %
	11,925

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	517
	456
	452
	249
	1674
	2233,2
	100 %
	1425,943


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1685
	1061
	951
	377
	4074
	4793,6
	77,1 %
	689,976

	Инфекција на долни респираторни патишта
	435
	132
	321
	218
	1106
	1250
	20,9 %
	187,313

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,169

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	50
	26
	19
	7
	102
	140,2
	1,9 %
	17,275

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,169

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2171
	1219
	1292
	602
	5284
	6183,8
	100 %
	894,903


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	311
	230
	245
	68
	854
	934,6
	76,7 %
	850,801

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	38
	52
	41
	196
	238,2
	17,6 %
	195,266

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	14
	19
	7
	63
	50,6
	5,7 %
	62,764

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	399
	282
	316
	116
	1113
	1223,4
	100 %
	1108,831


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	178
	183
	202
	88
	651
	756,6
	73,8 %
	619,21

	Инфекција на долни респираторни патишта
	44
	27
	72
	61
	204
	291,4
	23,1 %
	194,038

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	12
	4
	0
	27
	22,4
	3,1 %
	25,682

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	233
	222
	278
	149
	882
	1070,4
	100 %
	838,929


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	496
	403
	312
	79
	1290
	1723
	70,4 %
	415,89

	Инфекција на долни респираторни патишта
	148
	101
	119
	119
	487
	597,2
	26,6 %
	157,007

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	8
	15
	6
	56
	100,4
	3,1 %
	18,054

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	671
	512
	446
	204
	1833
	2420,6
	100 %
	590,951


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	377
	396
	376
	133
	1282
	1583,8
	77,5 %
	678,375

	Инфекција на долни респираторни патишта
	78
	35
	113
	120
	346
	348,2
	20,9 %
	183,087

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	7
	9
	6
	27
	39,6
	1,6 %
	14,287

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	460
	438
	498
	259
	1655
	1971,8
	100 %
	875,749


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 14-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	31
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	267
	71
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	896
	319
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Skopje Center
	884
	210
	1
	0
	22
	0
	0
	0

	Skopje East
	526
	155
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Skopje North
	779
	314
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Skopje South
	975
	207
	0
	0
	26
	0
	1
	0

	Skopje West
	910
	220
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Gostivar
	262
	140
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Tetovo
	1028
	347
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Bitola
	990
	223
	2
	0
	42
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	46
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	427
	143
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Resen
	193
	51
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	112
	11
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Delcevo
	150
	32
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kocani
	356
	87
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Pehcevo
	30
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Vinica
	88
	22
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Debar
	419
	84
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Ohrid
	1270
	528
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Struga
	473
	135
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Krusevo
	37
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	81
	17
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Prilep
	1042
	477
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Probistip
	50
	5
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Radovis
	212
	81
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Stip
	592
	110
	0
	0
	56
	0
	0
	0

	Strumica
	627
	197
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Valandovo
	24
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Gevgelija
	104
	42
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kavadarci
	182
	71
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Negotino
	162
	37
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	188
	53
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Veles
	646
	143
	0
	0
	14
	0
	0
	0
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